
 

 
COMUNE DI ASSEMINI 

Provincia di Cagliari 
 

Determinazione del Dirigente N. 606 del 23/05/2014 del Registro Generale 

 

Servizi Educativi, Cultura, Sociali 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 
 

REGISTRO GENERALE: 606 DEL: 23/05/2014 
 

 
 
 

OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOMEDIA. ADESIONE AL FESTIVAL 
TUTTESTORIE: LETTERATURA PER RAGAZZI 2014 DELLE 
BIBLIOTECHE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO. SMART CIG Z8D0F4967B  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

COMUNE DI ASSEMINI 
Provincia di Cagliari 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Servizi Educativi, Cultura, Sociali 
 

Determinazione del Responsabile  
 
OGGETTO: SISTEMA BIBLIOTECARIO BIBLIOMEDIA. ADESIONE AL FESTIVAL 

TUTTESTORIE: LETTERATURA PER RAGAZZI 2014 DELLE 
BIBLIOTECHE DEL SISTEMA BIBLIOTECARIO. SMART CIG 
Z8D0F4967B 

 
Il Responsabile del Servizi Educativi, Cultura, Sociali 

 
Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n°267 del 1 8.08. 2000, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali; 

Visto il D.lgs.vo n. 267 del 18 Agosto 2000 ”Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Visti i regolamenti comunali appresso indicati: 

- Regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C. n. 146 del 16.12.2009; 

- Regolamento dei procedimenti di spesa in economia approvato con delibera di C.C. n. 60 del 

30.09.2003; 

- Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e di Servizi vigente; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 31/01/2014 con la quale si attribuisce la 

responsabilità degli uffici e dei servizi alle posizioni organizzative; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 21 del 03.3.2014 con il quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di 

Posizione Organizzativa per i Servizi Educativi, Culturali e Sociali, con decorrenza dal 3 marzo 2014 e non 

oltre il 31 dicembre 2014. 

Vista la Deliberazione C.C. n. 37 del 27/12/2013, recante “Approvazione del Bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2013 - Bilancio Pluriennale e RPP 2013/2015”, nonché la Deliberazione C.C. n. 38 del 

16/12/2013, recante la riapprovazione dello stesso; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.02.2014 che differisce il termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli Enti Locali al 30.04.2014, ulteriormente prorogato al 

31.07.2014; 

Visto l'art. 163 del D.lgs n. 267 del 18.8.2000 di autorizzazione all’esercizio provvisorio. 

Atteso che il Comune di Assemini, quale capofila del Sistema bibliotecario “Bibliomedia”, costituito con i 

Comuni di Elmas, Decimomannu, Siliqua, Vallermosa, Villasor, Villaspeciosa e Decimoputzu, deve curarne 

l’assolvimento dei procedimenti di gestione amministrativa e contabile; 



 Comune di Assemini 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Considerato che il Sistema Bibliotecario Bibliomedia intende favorire l’avvicinamento degli scolari ai propri 

servizi proponendosi come luogo di aggregazione e favorendo iniziative da svolgersi contemporaneamente 

in tutte le biblioteche del sistema; 

Visto che da 9 anni la Libreria “Tuttestorie”, specializzata in letteratura per l’infanzia, organizza nel mese di 

ottobre a Cagliari, e in forma itinerante nelle biblioteche della Sardegna, il Festival Tuttestorie 2014 dal 

titolo: “Sorpresa! Racconti, visioni, libri da restare a bocca aperta!”; 

Visto il verbale della Consulta degli Enti aderenti al Sistema Bibliotecario Bibliomedia, che nella riunione del 

28 marzo 2014 ha approvato il Bilancio di previsione per il funzionamento del Sistema per l’anno 2014; 

Visto che, nella stessa riunione del 28 marzo 2014 la Consulta ha approvato il progetto di partecipazione 

delle biblioteche del Sistema Bibliotecario Bibliomedia al “Festival Tuttestorie: letteratura per ragazzi 2014”, 

destinando a detta manifestazione la somma di € 17.000,00 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 9 Maggio 2014, che approva la partecipazione delle 

Biblioteche del Sistema Bibliotecario Bibliomedia alla manifestazione “Festival Tuttestorie: letteratura per 

ragazzi 2014”, destinando allo scopo la somma di € 17.000,00; 

Considerato che occorre impegnare la somma di € 17.000,00 complessivi di IVA  per la partecipazione al 

Festival Tuttestorie: letteratura per ragazzi 2014, destinando la somma così suddivisa: 

€ 15.000,00 per n.. 27 incontri 

€ 2.000,00 per le spese di carattere organizzativo (vitto, alloggio, spostamento degli autori e del personale 

delle biblioteche del sistema, ed eventuali gadget promozionali della manifestazione); 

Visto che, la somma trova copertura nel capitolo 716.12 del corrente bilancio; 

Accertato che per la suddetta ditta sono state espletate le verifiche sui requisiti generali di cui all’art. 38 del 

d.lgs. 163/2006 e smi e che la stessa si assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

legge 13 agosto 2010 n. 136 e smi relativi al presente affidamento; 

Dato atto che in data 20.05.2014, si è provveduto ad acquisire il codice identificativo Smart Cig 

n.Z8D0F4967B  dal sito internet dell’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n.136/2010 e smi e della determinazione n. 4/2011 della 

medesima autorità; 

Ritenuto pertanto procedere  

DETERMINA 
Per i motivi espressi in premessa di: 

Impegnare  a favore  della Libreria Tuttestorie Piccola Soc. Coop. ARL di Cagliari, la somma  di  

€ 17.000,00  IVA compresa, per la partecipazione delle Biblioteche del Sistema Bibliotecario Bibliomedia al 

Festival Tuttestorie: letteratura per ragazzi 2014, che sarà cosi suddivisa 

€ 15.000,00 per n.27 incontri  

€ 2.000,00 per le spese di carattere organizzativo (vitto, alloggio, spostamento degli autori e del personale 

delle biblioteche del sistema, ed eventuali gadget promozionali della manifestazione); 

Dare atto che la somma di € 17.000,00 farà carico sul capitolo 71612 del corrente bilancio. 



 Comune di Assemini 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Di autorizzare contestualmente l’anticipazione della somma, necessaria per l’attivazione delle procedure 

organizzative, pari ad € 8.500,00 alla libreria Tuttestorie Piccola Soc. Coop. ARL con sede in Cagliari via 

Orlando n. 4 sul conto corrente dedicato IT07R010150481200070230103. 

Di dare atto che la somma di € 8.500,00 trova copertura nel capitolo 71612 del corrente bilancio. 

Di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 71612 del corrente bilancio così come indicato 

nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria che fa parte integrante e sostanziale della presente. 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per apporvi il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto 

Legislativo 267/2000. 

 

 
  

Il Responsabile del  Servizi Educativi, Cultura, Sociali 
D.ssa Melis Valentina 

 
 

 



  

Determinazione Del Responsabile  
 

Piazza Repubblica, 09032 - P.IVA 00544230923 

Centralino 070-9491, www.comune.assemini.ca.it 

 
Ufficio di Segreteria Generale 

 
Copia Cartacea della presente determinazione è stata trasmessa per l’affissione all’albo pretorio comunale per la 
pubblicazione per quindici giorni consecutivi. 
 
Assemini Lì, ____/____/______ 

L’ Incaricato 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L’accesso agli Atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui L. 241/90, come modificata dalla L. 
15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Assemini. 
 
 
 

 
 

 


